
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 9. 9. 2013 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Pavel Hruša, František Lexman 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19. 05 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
1 host 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eliška Hamáčková, MUDr. Jiří Pácalt 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s tímto doplněným bodem jednání: 
a) poskytnutí kontokorentu k běžnému účtu u České spořitelny max do výše 150 tis. Kč 
Pro 7, proti 0, zdržel se  
4. Projednávání návrhu územního plánu obce v rozpracovanosti. V Návrhu ÚP předloženém firmou SURPMO, a.s. byly 
zapracovány žádosti o změnu ÚP takto: 
a) Horákovi – ppč. 53/7, 53/4, 53/9, 53/10, 53/11, 1076 a 1077 /zahrnuto do zastavitelného území obce/ 
b) Ondřej Kolisko – ppč. 1498 /zahrnuta pouze část pozemku do zastavitelného území obce/ 
c) Josef Vlček – ppč. 1116 /zahrnuta pouze část pozemku do zastavitelného území obce/ 
d) Josef Vlček a Jan Kadaník – ppč.1226 /zahrnuta pouze část pozemku do zastavitelného území obce/ 
e) Vláškovi – ppč. 1210 /zahrnuta pouze část pozemku do zastavitelného území obce/ 
f) Berkovcovi – ppč 1168 /zahrnuto do zastavitelného území obce/ 
ZO projednalo Návrh ÚP a odsouhlasilo tyto změny oproti předloženému Návrhu: 
a) ppč. 1498 - zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
b) ppč 1116 – zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
c) ppč. 1226 - zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
d) ppč. 1210 - zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
e) ppč. 1168 – vyjmout ze zastavitelného území obce 
f)  ppč. 160 – zahrnout do zastavitelného území obce (nyní zbořeniště) a rozšířit částečně zastavitelné území na ppč. 1161 (dle 
mapy na sever a východ – pro stavbu chléva pro ovce) 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
5. Rozpočtové opatření č. 4 a 5/2013. ZO projednalo a schválilo rozpočtová opatření, která jsou přílohou tohoto zápisu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
6. Lávka Na Pohodlí. Během nátěru lávky, který zajišťovala firma Černý, bylo zjištěno, že nekrytá madla lávky jsou silně 
napadena dřevokazným hmyzem a bude nutné je vyměnit. Firma ALNUSS TRADE, s.r.o., Hradec Králové zpracovala rozpočet 
na výrobu nových dubových madel ve výši cca 50 tis. Kč. ZO schvaluje výrobu nových madel za tuto cenu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
7. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti – vodní nádrž umělá. 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti – vodní nádrž umělá – č.j. 
UZSVM/HNA/2784/2013-HNAM – na pozemek p.p.č. ½ v k. ú. Žernov u České Skalice z majetku Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do majetku Obce Žernov. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
8. Partnerská smlouva pro projekt „Místa plná rozhledů v Euroregionu Glacensis“, rozhledna Žernov. 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Partnerskou smlouvu mezi Brankou, o.p.s. Náchod a obcí Žernov. Společnost Branka 
je hlavním partnerem projektu „Místa plná rozhledů v Euroregionu Glacensis“ – pro oblast Kladské pomezí, na jehož základě 
získala dotaci v rámci OPPS ČR. Uzavřením této smlouvy se obec stává partnerem projektu.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
9. Informace starosty.   
a) Záměr na prodej pozemků. K 31. 8. 2013 skončila smlouva s firmou M&M reality o zprostředkování prodeje parcel na zóně 
Sever. Žádný zájemce se nepřihlásil. Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení nového záměru na prodej ppč. 1385/2 za 260 Kč za m2 
(Pozice č. 1)a ppč. 1385/3 za 270 Kč za m2 (Pozice č. 2). Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 3. 10. 2013 do 13:00 hod.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
b) Informace k bezdrátovému rozhlasu. V rámci Svazku obcí Úpa bude do konce října realizován nový bezdrátový rozhlas. 
Umožní ozvučení nových lokalit a bude digitálně propojen s varovným systémem Sboru dobrovolných hasičů i hasičů 
profesionálních. Starý rozhlas je již demontován, a proto v tomto přechodném období je mimo provoz. 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
10. Poskytnutí kontokorentu. ZO projednalo a schválilo přijetí kontokorentního úvěru ve výši 150 tis. Kč poskytnutého Českou 
spořitelnou na běžný účet č. 1113342319/0800 se splatností do 31. 8. 2014. Závazky vyplývající z tohoto kontokorentního úvěru 
budou zajištěny budoucími rozpočtovými příjmy. ZO pověřuje starostu k vyjednání podmínek poskytnutí kontokorentního úvěru. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Macháňová - krátkodobě nepřítomná) 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
 
 
Zapsala dne 12. 9. 2013                       Ověřil:  MUDr. Jiří Pácalt 
Ing. Marie Hanušová                                                                                      Eliška Hamáčková 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 9. 9. 2013 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
 1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele MUDr. Jiřího Pácalta a Elišku Hamáčkovou 
 
 2. program jednání: 
a) Projednání návrhu ÚP obce v rozpracovanosti 
b) Rozpočtová opatření 
c) Lávka Na Pohodlí 
d) Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti – vodní nádrž umělá 
e) Partnerská smlouva – Branka o.p.s. – rozhledna 
6) Informace starosty 
 

3. tyto změny oproti předloženému Návrhu územního plánu Obce Žernov 
a) ppč. 1498 - zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
b) ppč 1116 – zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
c) ppč. 1226 - zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
d) ppč. 1210 - zahrnout celou parcelu do zastavitelného území 
e) ppč. 1168 – vyjmout ze zastavitelného území obce 
f)  ppč. 160 – zahrnout do zastavitelného území obce (nyní zbořeniště) a rozšířit částečně zastavitelné území na ppč. 1161 (dle 
mapy na sever a východ – pro stavbu chléva pro ovce) 
 
4. rozpočtové opatření č. 4 a 5/2013 
 
5. výrobu nových madel na lávce Na Pohodlí firmou ALNUSS TRADE za cenu cca 50 tis. Kč 
 
6. Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti – vodní nádrž umělá – č.j. UZSVM/HNA/2784/2013-HNAM – na pozemek p.p.č.   
    ½ v k. ú. Žernov u České Skalice z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku Obce Žernov 
 
7. Partnerskou smlouvu pro projekt „Místa plná rozhledů v Euroregionu Glacensis“, rozhledna Žernov mezi Brankou, o.p.s.   
    Náchod a Obcí Žernov 
 
8. vyhlášení nového záměru na prodej ppč. 1385/2 za 260 Kč za m2 (Pozice č. 1) a ppč. 1385/3 za 270 Kč za m2 (Pozice č.  2) 
     Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 3. 10. 2013 do 13:00 hod. 
 
9. přijetí kontokorentního úvěru ve výši 150 tis. Kč poskytnutého Českou spořitelnou na běžný účet č. 1113342319/0800 se   
    splatností do 31. 8. 2014. Závazky vyplývající z tohoto kontokorentního úvěru budou zajištěny budoucími rozpočtovými    
   příjmy. 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. informace starosty o realizaci nového bezdrátového rozhlasu 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu: 
 
1. k jednání s Českou spořitelnou o podmínkách poskytnutí kontokorentního úvěru 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 12. 9. 2013                                                                                      Ověřil: MUDr. Jiří Pácalt 
 
Ing. Marie Hanušová                                             Eliška Hamáčková    


